
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Hana Rosendorfská
Studijní program: Ekonomika a management
Obor: Finance a řízení
Název práce: Charakteristika, financování a hospodaření příspěvkové

organizace Kulturní zařízení města Přibyslav
Vedoucí práce: Ing. Libuše Měrtlová, Ph.D.
Datum: 5. červen 2012

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Formální úroveň textu A

2. Stylistická kvalita práce A

3. Použití a zpracování citací B

4. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

5. Význam pro praxi B

6. Použité metody zpracování A

7. Metody hodnocení výsledků A

8. Struktura práce A

9. Práce s odbornou literaturou a citace B

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Přesto, že výsledek hospodaření není nejvyšší prioritou příspěvkové organizace, jaká opatření navrhujete pro jeho
zvýšení?
- Jak se organizace snaží řešit snížení doby obratu pohledávek? Jaká opatření organizace činí pro zlepšení doby
splatnosti pohledávek?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1; A)

Doplňující komentář
Práce se zabývá velice aktuálním tématem v oblasti hodnocení efektivnosti neziskových organizací působících v oblasti
globálního poslání veřejně prospěšné činnosti.
V teoretické části se studentka zabývá vymezením základních pojmů v oblasti veřejných statků, veřejných financí,
územní samosprávy a neziskových organizací.



V praktické části se studentka zabývá představením organizace KZMP Přibyslav, jejích hlavních a vedlejších činností a
nabízených služeb. Analýza hospodaření této neziskové organizace je zaměřena na zdroje financování, rozbor nákladů a
výnosů  a  podrobnou  finanční  analýzu.  V  ní  studentka  analyzuje  strukturu  a  trendy  vývoje  nákladů,  výnosů  a
hospodářského výsledku a míru soběstačnosti v hlavní činnosti. V doplňkové činnosti se zaměřila na rentabilitu a
haléřový ukazatel jako ukazatele charakterizující finanční profit doplňkové činnosti a její udržitelnost v organizaci. Za
hlavní i doplňkovou činnost je zpracován variátor celkových nákladů jako ukazatel vyjadřující vztah mezi dynamikou
vývoje celkových nákladů a výnosů. Analýza je zpracována za léta 2008 až 2010, a přesto, že se jedná o poměrně krátké
období, jsou zřejmé některé zásadní okruhy vyžadující řešení. Z poměrových ukazatelů zpracovala studentka ukazatele
likvidity, aktivity a míry vázanosti kapitálu ve fixních aktivech. Pozitivní je, že se studentka snaží zjištěné výsledky
vhodně komentovat, hledat příčiny těchto jevů a navrhovat možná řešení v jednotlivých oblastech, zejména u ziskovosti
doplňkové činnosti a doby a rychlosti obratu pohledávek, tedy ukazatelů, které může organizace ovlivnit a řešit.

Práce je zpracována pečlivě, přehledně a svědčí o velice dobré znalosti dané problematiky. Závěry studentky jsou
koncipovány na základě vlastního posouzení výsledků analýzy a odrážejí vlastní názory a zkušenosti autorky.

Práce splnila stanovené cíle a doporučuji ji k obhajobě.


